Marco Bettner/Erik Dinges: Mathe an Stationen, Übungsmaterial zu den Kernthemen des Bildungsstandards Klasse 5

Z
ah

le
n	 Zahlendomino

Station 3 Name:

Aufgabe (R)

Schneide die Kärtchen unten aus und spiele mit einem Mitschüler Zahlendomino!

8 277 Einhundert- 
siebzehn 117 Neuntausend-

neunhundert 34 826 Neunzehn

394 Neunhundert-
dreiundneunzig 39 273 Dreitausend-

zweiundvierzig 3 922
Sieben- 
hundert- 

tausenddrei

993 Eintausend
einhundertelf 3 945

Viertausend- 
achthundert- 

achtund- 
dreißig

1   111
Sieben-